O povo do Município de Santana de Pirapama, através de seus representantes na Câmara
Municipal, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a
seguinte lei:

Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar acordo judicial para parcelamento do
valor de R$ 32.715,31 (trinta e dois mil setecentos e quinze reais e trinta e um centavos),
referente a EXECUÇÃO/CUMPRIMENTO DE SENTENÇA manejado por CYNTIA ANTUNES
GONÇALVES em face do MUNICÍPIO DE SANTANA DE PIRAPAMA - AUTOS Nº
0672.05.170845-7, em consequência da condenação sofrida pelo Município relativo ao não

[...]

constante do orçamento municipal, não ocorrendo impacto financeiro orçamentário que
prejudique as ações municipais.

Parágrafo único. Se necessário, fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir no
orçamento corrente, Crédito Especial no valor de até R$ 32.715,31 (trinta e dois mil
setecentos e quinze reais e trinta e um centavos) para cumprir as despesas desta Lei,
utilizando, para tanto, como fonte de custeio anulação total e/ou parcial de dotação
orçamentária.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santana de Pirapama, MG, 24 de outubro de 2018.